(Regimento Interno do Tribunal de Contas do
Estado de Minas Gerais);
XXIX - Executar outras tarefas correlatas ao
controle interno designadas pelo Presidente
da Câmara.
 
Art. 25-B. A carga horária do Controlador
Interno será de 24 (vinte e quatro) horas
semanais, com vencimento mensal de R$
3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta
reais)
 
Art. 25-C. Para investidura no cargo público
é necessário a aprovação em concurso
público de provas, ou provas e títulos, sendo
exigido do candidato, desde a inscrição
definitiva no certame, uma das seguintes
qualificações profissionais regularmente

[...]

funções do cargo de Controlador Interno.
Parágrafo Segundo: Em caso de designação
de servidor efetivo e estável já pertencente
aos quadros de pessoal da Câmara Municipal,
este fará jus a uma gratificação indenizatória
por desempenho de atividade mensal no valor
de R$1.300,00 (hum mil e trezentos reais)
para o exercício das funções do Controle
Interno, revisada nas mesmas datas e índices
da revisão geral anual dos servidores públicos
da Câmara Municipal de Piau.
Parágrafo Terceiro: A gratificação
indenizatória por desempenho de atividade o
deverá ser paga em folha de pagamento, cuja